Registro FUNARBE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA

CONTRATO N'. 05/2019 - PRA

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS N" 05/2019, QUE FAZEM ENTRE

SI A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA E A

FUNDAÇÃO ARTIIUR BERNARDES

(FUNARBE) PARA OS FINS QUE MENCIONA.

A União, por intermédio da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB,

Autarquia Federal de Ensino Superior, Pesquisa e Extensão, estabelecida no Campus

Universitário, S/N, na cidade de João Pessoa/PB, inscrita no CGC/MF sob número

24.098.477/0001-10 neste ato representada pela Magnífica Reitera Prof.'' MARGARETH DE

FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ, inscrita no CPF sob o n" 323.157.164-20, portadora do

RG sob o n° 394612 SSP/PB, doravante denominada CONTRATANTE, e a FUNDAÇÃO

ARTHUR BERNARDES (FUNARBE), Fundação de direito privado sem fins lucrativos,

inscrita no CNPJ sob rf. 20.320.503/0001-51, sediada em Viçosa, MG, no Campits da

Universidade Federal de Viçosa, neste ato representada por seu Diretor-Presidente, Professor

Rodrigo Gava, doravante designada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente

contrato, tendo em vista o que consta no Processo n" 23074.062852/2019-41 e cm observância

às disposições da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, do Decreto n° 2.271, de 7 de julho de

1997 e da Instrução Normativa SLTI/MPOG n" 2, de 30 de abril de 2008 e suas alterações,

resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente de inexigibilidade de licitação n"

206/2019, consoante o que preceitua especificamente o art. 25 da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

Página 1 dc 6

CONTRATO 05/2019